ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1412/2024

Oggetto:

Accoglienza in regime residenziale. Impegno di spesa periodo 07.10.2024 - 31.12.2024. Comunità educativa per minori "Stella del cammino" di "Eleonora Brandi sas"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 21 Dicembre 2023;
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTA la Legge Regionale n. 38/96 in materia di riordino, programmazione e gestione degli interventi e dei servizi assistenziali del Lazio;

VISTA la Legge Regionale n. 11/2016 riguardante il sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio;

VISTO l'art. 13 del Regolamento Comunale per l'erogazione dell'Assistenza Economica a favore di persone bisognose e/o a rischio di emarginazione, approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 52 del 05.05.2004 rubricato "Contributo economico per minori, disabili e anziani collocati in strutture residenziali", con il quale è al comma 3 stato stabilito che "in caso di totale impossibilità di intervento da parte delle persone tenute agli alimenti, interverrà l'Amministrazione Comunale, che coprirà la differenza tra il reddito del ricoverato e la retta mensile";

VISTA la disponibilità all'accoglienza per l'anno 2024 de la Comunità educativa per n. 2 minori "Stella del cammino" di proprietà della "Eleonora Brandi s.a.s." con sede in Via Botticelli 2/C, 00058 Santa Marinella (RM), P.iva 09848691003, rimessa con preventivo acquisito al protocollo generale con il n. 35774 del 01.10.2024, per un costo giornaliero di € 110,00 Iva Esente a minore per complessivi € 18.920,00 per il periodo 07.10.2024 – 31.12.2024 tot.giorni 86;

VISTA la RDO n. 254/2024 attivata per l'inserimento in oggetto sul portale gare telematico del Comune di Fonte Nuova;

VISTA l'offerta ricevuta dall'operatore economico "Eleonora Brandi sas" pari ad € 18.920,00 Iva Esenti, che potrà perfezionarsi solo a seguito dell'esecutività del presente atto;

VISTO il CIG rilasciato dall'ANAC per la seguente procedura n. B4B3440739;

RITENUTO DI:

- dover approvare la RDO n. 254/2024 attivata per la proroga dell'inserimento in oggetto sul portale gare telematico del Comune di Fonte Nuova;
- dover impegnare le somme necessarie allo svolgimento dello stesso in favore dell'operatore economico "Eleonora Brandi sas" per il periodo 07.10.2024 31.12.2024 ammontanti ad € 18.920.00 Iva Esenti;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa evidenziate che nel qui si intendono integralmente riportate:

- di approvare la RDO n. 254/2024 attivata per la proroga dell'inserimento in oggetto per il periodo 07.10.2024 31.12.2024 sul portale gare telematico del Comune di Fonte Nuova;
- di inserire i due minori presso la Comunità educativa per minori "Stella del cammino" di "Eleonora Brandi sas" con sede in Via Botticelli 2/C, 00058 Santa Marinella (RM), P.iva 09848691003;
- di impegnare la somma complessiva di € 18.920,00 Iva Esenti necessaria per il pagamento della retta in favore de la Comunità "Stella del cammino" di "Eleonora Brandi sas":
- di fronteggiare la spesa di € 18.920,00 Iva Esenti con i fondi stanziati sul cap. 1204 13 004 imp. n. 1753 del Bilancio Comunale 2024/2026 esercizio 2024;
- di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;
- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. N. 33/2013.

IL DIRIGENTE DOTT.SSA CRISTINA LUCIANI